АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 февраля 2005г.                         № 126

Об утверждении среднемесячных норм
расхода природного газа на бытовые
нужды населения г. Владикавказа и
подчиненным его администрации
населенным пунктам
В соответствии с постановлением Правительства Республики Северная Осетия - Алания от 28.01.2005 №35 «Об утверждении среднемесячных норм расхода природного газа, реализуемого населению»

Администрация местного самоуправления г. Владикавказа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормативы расхода природного газа для населения г.Владикавказа и подчиненным его администрации населенным пунктам в соответствии с приложением №1.
2. Признать утратившим силу постановление Коллегии АМС г.Владикавказа от 5.05.2004г. №337 «Об утверждении среднемесячных норм рас​хода природного газа на бытовые нужды населения г. Владикавказа».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2005г. и подлежит опубликованию в муниципальном печатном издании - газете «Владикавказ» (совм. с пост.Пр-ва №25 от 28.01.2005г.)
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации местного самоуправления г. Владикавказа М.М. Тамаева.
Глава администрации

          К.Пагиев

Приложение №1
к постановлению администрации

местного самоуправления

г. Владикавказа
от 15 февраля 2005г. №126
СРЕДНЕМЕСЯЧНЫЕ НОРМЫ
расхода природного газа, используемого населением г. Владикавказа и
подчиненным его администрации населенным пунктам для приготовления пищи,
горячего водоснабжения, отопления помещений
вводятся с 1 февраля 2005г.

	Потребители газа
	Показатель
потребления
газа
	Нормы
расхода газа,
м3

	1
	При наличии в квартире газовой плиты и централизованного горячего водоснабжения
	на 1 чел в месяц
	10,61

	2
	При наличии в квартире газовой плиты и отсутствии централизованного горячего водо​снабжения
	на 1 чел в месяц
	15,65

	3
	При наличии в квартире газовой плиты и газового водонагревателя и отсутствии централизованного горячего водоснабжения
	на 1 чел в месяц
	26,25

	4
	Отопление помещений
	на 1м2 в месяц
	7,4

Примечания:
1. При наличии в домах нескольких газовых приборов норма расхода устанавливается за каждый прибор в соответствии с п.п. 1, 2, 3 настоящего приложения.
2. Расчеты за использованный газ производятся равными долями в течение года.
3. Продолжительность отопительного сезона составляет 174 дня.
Глава администрации

К.Пагиев